
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33413  53Terça-feira, 11 DE JULHO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2017-120603-SRP. 
O Município de Santa Maria do Pará, Através do Fundo Municipal 
de Saúde, comunica que HOMOLOGOU o Pregão presencial do 
tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de Medicamentos 
Componentes da Farmácia Básica, Controlados e Injetáveis 
para atender o Município de Santa Maria do Pará, em favor das 
empresas: Natan Comércio Ltda, CNPJ: 02.771.547/0001-16, L. 
C. do R. Silva Com. e Serviços - Me, CNPJ: 14.202.227/0001-
24, Mota & Ribeiro de Melo Ltda - Epp CNPJ: 05.821.396/0001-
51, N do Nascimento Eireli - Epp, CNPJ: 07.657.779/0001-61, 
Casmed Comércio de Art Médicos Hospitalares e Medicamentos, 
CNPJ: 07.332.016/0001-40, Polymedh Eireli - Epp, CNPJ: 
63.848.345/0001-10. Data da Homologação: 07/07/2017. 
Thiago Lucas Gomes Soares - Secretário de Saúde.

Protocolo: 201382
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 014/2017-SEMTRAS. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de pneus para os 
veículos da SEMTRAS e seus equipamentos. Data de Abertura: 
25/07/2017 às 10h00, na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido 
pelo site: santarem.pa.gov.br. Cláudia Regina Queiroz Reis - 
Pregoeira da PMS; PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017-SEMAP. 
Objeto: Aquisição de bombas submersas para atender aos 
programas e ações da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Pesca - SEMPA. Data de Abertura: 26 de julho de 2017 às 10h, 
na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.
pa.gov.br. Cláudia R. Queiroz Reis - Pregoeira da PMS

Protocolo: 201383
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2017.1104001-CPL/PMSCO. 
Objeto: Prestação de Serviço de Conectividade IP Dedicado à 
Rede Internet Mundial, Suportando Aplicações TCP/IP, com 
Garantia de 100% da Banda Contratada, para atender as 
demandas da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas 
e seus Respectivos Fundos Municipais. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Caetano de Odivelas. Contratado: Net Info 
Telecom Ltda - Me, CNPJ: 27.326.423/0001-52; CONTRATO Nº 
2806001/2017-Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas. 
Valor Total: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); CONTRATO 
Nº 2806002/2017- Fundo Municipal de Educação. Valor Total: 
R$ 30.000,00 (trinta mil reais); CONTRATO Nº 2806003/2017- 
Fundo Municipal de Saúde. Valor Total: R$ 60.000,00 (sessenta 
mil reais); CONTRATO Nº 2806004/2017- Fundo Municipal de 
Assistência Social. Valor Total: R$ 42.000,00 (quarenta e dois 
mil reais). Vigência: 28/06/2017 até 28/06/2018. Assinatura: 
28/06/2017.

MAURO RODRIGUES CHAGAS
Prefeito

Protocolo: 201384

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Inexigibilidade nº 0.14/17

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR 
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORAMENTO 
E CONSULTORIA NO DESENVOLVIMENTO DO PORTAL 
INSTITUCIONAL DA PREFEITURA DE CAMETÁ. Adjudicatária: 
ANA CLAUDIA MUSSI HAASE DA FONSECA - ME, CNPJ 
23.792.525/0001-02. Valor Anual R$ 24.500,00. Data da 
Homologação: 26/06/2017. Ordenador: José Waldoli 
Filgueira Valente. Cametá-Pa, 08 de julho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1.014/17/PMC. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMETÁ, CNPJ 05.105.283/0001-50. 
Contratado: ANA CLAUDIA MUSSI HAASE DA FONSECA - ME, 
CNPJ 23.792.525/0001-02. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REALIZAR SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE 
ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA NO DESENVOLVIMENTO 
DO PORTAL INSTITUCIONAL DA PREFEITURA DE CAMETÁ. Valor 
Anual R$ 24.500,00. Vigência: 26/06/2017 a 31/12/2017. 
Ordenador: José Waldoli Filgueira Valente. Cametá-Pa, 08 
de julho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 022/2017
OBJETO: eventual contratação de empresa para fornecer papel 
sulfi te. ABERTURA: 20 de julho de 2017 AS 09h00min (horário 
de Brasília).
SITES PARA RETIRADA E VISUALIZAÇÃO DO EDITAL: www.
prefeituradecameta.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br
SITE DA LICITAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 10 de julho de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 023/2017

OBJETO: eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de insumos de informática. ABERTURA: 20 de julho 
de 2017 AS 15h30min (horário de Brasília).
SITES PARA RETIRADA E VISUALIZAÇÃO DO EDITAL: www.
prefeituradecameta.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br
SITE DA LICITAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 10 de julho de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 024/2017

OBJETO: eventual contratação de empresa especializada em 
venda de passagem aérea para atender o programa PTFD. 
ABERTURA: 21 de julho de 2017 AS 15h30min (horário de 
Brasília).
SITES PARA RETIRADA E VISUALIZAÇÃO DO EDITAL: www.
prefeituradecameta.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br
SITE DA LICITAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 10 de julho de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 025/2017

OBJETO: Eventual e futura contratação de fi rma para prestar 
serviços especializados em manutenção de veículo automotor 
(ônibus escolar). ABERTURA: 21 de julho de 2017 AS 09h00min 
(horário de Brasília).
SITES PARA RETIRADA E VISUALIZAÇÃO DO EDITAL: www.
prefeituradecameta.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br
SITE DA LICITAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 10 de julho de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos
Protocolo 1025613

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 026/2017
OBJETO: eventual aquisição de leite em pó integral para compor 
o cardápio da merenda escolar. ABERTURA: 24 de julho de 2017 
AS 09h00min (horário de Brasília).
SITES PARA RETIRADA E VISUALIZAÇÃO DO EDITAL: www.
prefeituradecameta.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br
SITE DA LICITAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 12 de julho de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 027/2017

OBJETO: eventual aquisição de central de ar condicionado tipo 
split, de parede e piso/teto. ABERTURA: 24 de julho de 2017 AS 
15h30min (horário de Brasília).
SITES PARA RETIRADA E VISUALIZAÇÃO DO EDITAL: www.
prefeituradecameta.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br
SITE DA LICITAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com
Cametá-Pa, 12 de julho de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 028/2017
OBJETO: eventual contratação de empresa para fornecer 
produtos de higiene e limpeza. ABERTURA: 25 de julho de 2017 
AS 09h00min (horário de Brasília).
SITES PARA RETIRADA E VISUALIZAÇÃO DO EDITAL: www.
prefeituradecameta.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br
SITE DA LICITAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 12 de julho de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 029/2017

OBJETO: eventual contratação de empresa para fornecer pneus, 
câmaras de ar e protetores de pneus. ABERTURA: 25 de julho de 
2017 AS 15h30min (horário de Brasília).
SITES PARA RETIRADA E VISUALIZAÇÃO DO EDITAL: www.
prefeituradecameta.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br
SITE DA LICITAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 12 de julho de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos

Protocolo: 201359
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

..

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO. Na publicação circulada no DOE/PA pág. 84 em 
13/03/2017. ONDE SE LÊ. Dispensa de Licitação nº 7/2017-
35. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Alimentação 
Escolar. Base Legal: Art. 24, Inciso Iv E Xii, da Lei 8.666/93. 
Contratada: E. Dantas Mansuor Alimentos e Transporte-Me, 
CNPJ 20.666.767/0001-61. Valor: R$ 278.474,50. Ratifi cação 
em 03 de março de 2017. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito 
Municipal e Extrato de Contrato nº Contrato: 2017-0306001. 
Disp. nº 7/2017-35. Contratante: Município de Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratado: E. Dantas Mansuor Alimentos 
e Transporte-Me, CNPJ 20.666.767/0001-61. Objeto: Aquisição 
de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar. Fundamento 
Legal: Art. 24, IV e XII da Lei 8666/93. Vigência: 06/03/2017 
a 06/04/2017. Valor Total: R$ 278.474,50. Data de Assinatura: 
06/03/2017. LEIA-SE: Dispensa de Licitação nº 7/2017-35. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Alimentação 
Escolar. Base Legal: Art. 24, Inciso Iv E Xii, da Lei 8.666/93. 
Contratada: E. Dantas Mansuor Alimentos e Transporte-Me, 
CNPJ 20.666.767/0001-61. Valor: R$ 278.474,28. Ratifi cação 


